



مدیر کل امور مالیاتی استان فارس
خبر داد:

**وصول ۲۵ همت
درآمد مالیاتی در فارس
طی سال گذشته**

۴



روزنامه



مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر
تاکید کرد:

**معماری هوشمند غدیر آینده،
حرکت در مرزهای دانش، فناوری
و آینده‌نگاری اقتصادی**

۴

پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com آدرس سایت: www.tolounews.com منطقه جنوب ایران (فارس /خوزستان /بوشهر /کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

دوشنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۴ / ۲۴ صفر ۱۴۴۷ / ۱۸ اگوست ۲۰۲۵ / سال سی ام / شماره ۴۲۷۴ / بها ۲۵۰۰۰ تومان

یادداشت
روز

مجموعه مشکلات کشور با یکدیگر ترکیب شده‌اند!

هر کدام از وزرا و مسئولین در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مختلف، انما از مشکلات حوزه مدیریتی خود می‌گویند. بعضی از این مشکلات به نحوی است که با مشکلات وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دیگر ارتباط دارد و به یکدیگر پیوسته بوده. موقعی که مجموعه این مشکلات و معضلات کلان، کنار هم می‌گذاریم، کلافه‌ای بوجود می‌آید که واقعا حل آنها بسیار پیچیده و زمان‌بر است. متأسفانه اگر علاجی برای آنها اندیشیده نشود با گذشت زمان، به ضرب و حجم این مشکلات افزوده شده و کار را برای مسئولان بعدی، به مراتب سخت‌تر خواهد کرد.

اگر با انگشت بعضی از اینها را بخواهیم نام ببریم شامل مشکلات و معضلات: حوزه آب، برق، سوخت، بهداشت و درمان، مسکن، خوراک و پوشاک، آرد و نان، اشتغال، تأمین حقوق بازنشتگان، ورشکستگی احتمالی تأمین اجتماعی، ورشکستگی بانک‌ها، افزایش آمار تصادفات و مشکلات فنی جاده‌ها، فرسودگی هواپیماها، قطارها، کشتی‌ها، آلودگی شدید هوا، خشک شدن دریاچه‌ها و تالاب‌ها، افزایش طلا و کاغذ از دوا، افزایش استقبال از فرزندآوری و پیر شدن دو سوم جمعیت کشور که خطر بسیار بزرگی است، افزایش تحریم‌های جهانی، وقوع جنگ‌ها و درآوردن خارج از کشور، هزینه‌های افزایش تحصیل دانش‌آموزان و ترانزیت تحصیلی، تعطیلی برخی کارخانجات و شرکت‌ها، کاهش تولید ملی و افزایش بیکاری، معضل فرهنگی کشف حجاب و مشکلات اعتقادی، افزایش دختران و پسران بیکاری و معناد و بحث مبارزه با مافیای مواد مخدر و ... و ...

... خلاصه دولت با حجم عظیمی از این مشکلات پیچیده و وحشتناک مواجه است. از طرف دیگر به خاطر مشکلات چند وجهی اقتصادی، خزانه ملکت تقریباً خالی است! خبر جدید هم که دبیر ستاد ملی مدیریت گرد و غبار گفته: «در دهه‌های آینده، گرد و غبار به یکی از بزرگترین معضله‌های کشور تبدیل خواهد شد» به مجموعه فوق بی‌افزایی و بیننده جدید کار باید کرد؟ به نظر می‌رسد دولت که از این همه مشکلات مواجه شده، در شوک فرو رفته و دچار انفعال و بی‌تصمیمی شده، یعنی همان هشدار که آذری جهرمی یکی از معروف‌ترین حامیان دولت به دکتر پزشکیان داده و از وی خواسته تا از حالت انفعال و بی‌تصمیمی خارج شود.

توجه داشته باشیم که وزیر بهداشت چند روز پیش (۱۹ مرداد) گفت: «سالانه ۸ هزار مرگ و میر در اثر آلودگی هوا داریم» این گفته‌ها قطعاً نیاز شرایط کنونی است حال اگر در آینده این آلودگی شدید شود معلوم است که تعداد بسیار زیادی از مردم جان خود را از دست خواهند داد.

هشدار درباره آینده جمعیتی ایران؛ دو سوم ایرانی‌ها سالمند خواهند شد

دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی
مدیریت پدیده گرد و غبار کشور:

ایران در دهه‌های آینده با معضل بزرگ گرد و غبار مواجه خواهد شد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

انتقاد تند آذری جهرمی به دولت:

**انفعال شما بدتر از سایه
جنگ و تحریم است**

بحران مشروعیت در پیش است؟

کوله‌پشتی ۱۴ میلیونی، سرویس ۴۰ میلیونی؛

**تحصیل در سال ۱۴۰۴
چقدر هزینه دارد؟**

دیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار کشور:

ایران در دهه‌های آینده با معضل بزرگ گرد و غبار مواجه خواهد شد

برای این ۲ استان با همکاری UNDP طرحی به منظور سنجش توانافزایی و ظرفیت‌سازی در سطح سازمانی و فردی برنامه‌ریزی شده است تا نقاط قوت و ضعف در برنامه‌ریزی‌های آتی لحاظ شود.

مدیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار کشور بیان کرد: بدون در نظر گرفتن ظرفیت‌های موجود موردنیاز برای مقابله با گرد و غبار، هیچ پروژه‌ای در سطح کشور و استان‌ها نمی‌تواند موفقیت‌آمیز باشد.

به گزارش ایرنا، خوزستان طی ۲۰ سال گذشته با پدیده گرد و غبار درگیر بوده است و طی سال‌های اخیر وقوع این پدیده که بیشتر از کشور عراق منشأ گرفته افزایش یافته است.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

گفای ایران:

د برای فعالان اقتصادی

دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار کشور گفت: ایران در منطقه‌ای قرار دارد که از نظر غبارخیزی و غبارناکی شرایط مناسبی ندارد و در دهه‌های آینده گرد و غبار به یکی از بزرگ‌ترین معضل‌های کشور تبدیل خواهد شد.

به گزارش ایرنا، بهزاد رایگانی در کارگاه آموزش ارزیابی و توسعه ظرفیت مقابله با پدیده گرد و غبار در اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان اظهار کرد: در ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار یک برنامه جامع مقابله با گرد و غبار را مطابق ماده ۲۲ برنامه هفتم توسعه تدوین کردیم که در این برنامه، تاب‌آوری و ظرفیت‌سازی در حوزه پدیده گرد و غبار از جمله راهبردهای مدنظر است. وی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در مورد استان‌های خوزستان و ایلام به عنوان ۲ استان متأثر از پدیده گرد و غبار گفت:

لاریجانی:
مسئله نفوذ دشمن در داخل ایران موضوعی جدی است

A portrait of Mehdi Karubi, a man with a grey beard and glasses, wearing a dark jacket. He is looking slightly to the right of the camera. The background is a plain, light-colored wall.

زندگی می‌کنند. ولی این را چنان بزرگ می‌کردند که ایجاد تفرقه کنند، البته در این مسئله برخی کشورهای منطقه هم دخالت داشتند. اما مصافی که این بار شکل گرفت، مثل قبل نبود؛ کاملاً رخ به رخ شدیم. آمریکایی‌ها همیشه پشت مسائل و اقدامات در منطقه پنهان می‌شدند، اما این بار خودشان به صحنه آمدند. وزیر دفاع‌شان به صراحت دستور بمباران داد و پنتاگون اعلام کرد که ۱۰ سال روی این حمله کار

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان ضمن تاکید بر اینکه «استراتژی و نوع حرکت نظامی ایران در مقابله با اسرائیل یک دستاورد بود»، گفت: البته ما هم ضعف داشتیم؛ مسئله نفوذ دشمن در داخل ایران موضوعی جدی است. ما ضعف‌هایی داشتیم که رنج‌آور است، یعنی در یک قسمت‌هایی بودند؛ ولی قدرت‌هایی هم داشتیم و باید بخش‌هایی تاثیرگذار آن را ببینیم.

به گزارش ایبنا، علی لاریجانی در گفت‌وگویی درباره اولین سفرش به عراق در جایگاه دبیری شورای عالی امنیت ملی و اهداف این سفر گفت: نزدیکی نیست که مسائل منطقه‌ای از موضوعات مهم منافع و اهداف ایران نباشد. نزدیک بوده و است. در واقع راهبرد جمهوری اسلامی در امنیت ملی توجه به مسائل منطقه‌ای است.

لاریجانی افزود: در مسائل امنیت ملی دو خط و دیدگاه مهم دنبال می‌شود؛ یک نظریه این است که آمریکا و اسرائیل امروز با صراحت می‌گویند که ما صلح را از اراده قدرت می‌خواهیم. این یعنی یا باید تسلیم شویم یا باید بجنگیم و نتیجه این فکر بهم ریختن منطقه است. نمونه عملی آن هم در سوریه می‌بینیم.

در فصل بهار ۱۴۰۴ نیز نشان می‌دهد که اوضاع محیط کسب و کار نسبت به زمستان ۱۴۰۳ نسبتاً بهتر شده اما همچنان مؤلفه‌های غیر قابل پیش‌بینی تغییرات قیمت مواد اولیه و دشواری تأمین مالی از بانک‌ها در وضعیت مناسبی قرار ندارد. بنابراین انتظار می‌رود دولتمردان و سیاست‌گذاران ایران بهبود این مؤلفه چارچاندیشی اساسی داشته باشند. به همین جهت پیشنهاد می‌شود برای حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط حمایت‌های پسا جنگ به دلیل شرایط نااطمینانی‌هایی که بر اقتصاد کشورمان و منطقه سایه افکنده است در نظر گرفته شود. این در حالی است که برای حفظ ظرفیت اشتغال کشور و رشد اقتصادی توسط ننگاه‌های کوچک و متوسط صادرات و آفروری لازم است برای منسجم کردن حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط را بیشتر توجه داشته باشیم. حسن‌زاده همچنین از گشایش روزنه امید در مذاکرات با FATF پس از تصویب کنوانسیون پالرمو خبر داد و افزود: پذیرش کنوانسیون CFT می‌تواند شفافیت مالی ایران را تقویت کرده و ارتباطات اقتصادی با جهان را گسترش دهد.

وی گفت: پس از تصویب کنوانسیون پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام، به نظر می‌رسد پذیرش CFT به‌عنوان کنوانسیون مکمل پالرمو، می‌تواند دامپ مثر دیگری در راستای اعتمادسازی ایران برای شفافیت مالی در سطح جهانی به‌رغم همه موانع و دست‌ها دیده شود. در صورت کامل شدن طرح چهارم کنوانسیون‌های FATF، مسیر برای تعامل با این نهاد و طبیعتاً گسترش ارتباطات اقتصادی ایران با دنیا هموارتر خواهد شد.

حسن‌زاده در تبیین موضوعات اتاق ایران درباره تنش‌زدایی در روابط بین‌المللی گفت: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران همواره از مذاکرات بین‌المللی و تنش‌زدایی با محوریت حفظ منافع و امنیت ملی حمایت کرده است. معتقدیم تیم مذاکره‌کننده کشورمان با درایت و به پشتوانه رهبری بهترین موضوع و تصمیمات را اتخاذ می‌کند. در این میان، مردم و جامعه فعالان اقتصادی لازم است از خود و از کشور در برابر عملیات روانی که از سوی دشمن طراحی و اجرا می‌شود و هر روز شکل جدیدی نیز به خود می‌گیرد، مراقبت کنند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران از گشایش روزنه امید در مذاکرات با FATF پس از تصویب کنوانسیون پالرمو خبر داد و افزود: پذیرش کنوانسیون CFT می‌تواند شفافیت مالی ایران را تقویت کرده و ارتباطات اقتصادی با جهان را گسترش دهد.

به گزارش خبرنگار ایران، صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در بیست و پنجمین جلسه هیئت نمایندگان دوره دهم اتاق بازرگانی ایران که در روز یکشنبه ۲۶ مردادماه برگزار شد، گفت: امروز ما در اتاق، انتخابات کمیسیون‌های تخصصی ۲۰ گانه به عنوان بازوی مشورتی بزرگ اتاق ایران را در آدشیم که در دوره دو ساله اخیر فعالیت‌های اثر بخشی در قالب نشست‌های کارشناسی، برگزاری همایش‌های علمی و تخصصی، انعقاد تفاهم‌نامه‌ها، گسترش همکاری‌های مشترک با دستگاه‌های اجرایی و فراهم‌سازی بستری برای همفکری و طرح دیدگاه‌های گوناگون ذینفعان کارشناسان و نخبگان را ساماندهی کرده‌اند.

وی ادامه داد: کمیسیون‌های تخصصی اتاق از طریق تقویت جریان تصمیم‌سازی اقتصادی اکنون با حضور فعال و مسئولانه، برگزاری انتخابات رئیس و اعضای هیئت‌رئیس کمیسیون‌ها را پیش رو دارند که امیدواریم انتخاباتی که با اخلاق‌مداری و تخصص‌گرایی زمینه تقویت هرچه بیشتر کمیسیون‌های تخصصی را فراهم کرد، انتخاب رئیس و هیئت‌رئیس جدید کمیسیون‌ها مانند گذشته در اجرای مسئولیت‌های ورین خودشون در اتاق بازرگانی بسیار مؤثر باشد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: موضوع مهمی که مربوط به گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران است، گزارش شاخص است که به عنوان ابزار مهم برای ارزیابی وضعیت اقتصادی و پیش‌بینی روند آینده فعالیت‌های اقتصادی علامت‌هایی از قرارگیری وضعیت تولید در روند بهبود و در واقع بازگشت از شرایط جنگ را نشان می‌دهد. هرچند گزارش شاخص در تیرماه ۱۴۰۴ نسبت به خرداد روند بهبود را نشان می‌دهد؛ اما کاملاً به منظور دستیابی به شرایط رونق اقتصادی نیازمند تأثیر بیشتری است.

حسن‌زاده با اشاره به جزئیات نتایج پایش ملی محیط کسب و کار ایران

تنتایهاو به یکی از مقامات منطقه گفت که «خیلی مشکل داریم» وی ادامه داد: از دیگر اتفاقات حوادث اخیر این بود که دشمن تصور می کرد کشورهای اسلامی به خاطر برخی اختلافات با محافظه کاری که دارند به سمت ایران نمی روند و ایران منزوی می شود، اما کشورهای اسلامی هم دولت ها و هم ملت هایشان پشت ایران آمدند، البته اروپایی ها سمت آمریکا و اسرائیل رفتند. یا درباره نحوه مقابله نیروهای مسلح ایران با دشمن که تصور می کردند آنها بیشترین امکان پدافندی را داشتند، اما باران موشک های ایران در نیمه جنگ کاملاً آنها را مستاصل کرده بود. یکی از مسئولان کشورهای منطقه می گفت، روز اول جنگ تنتایهاو با او تماس گرفت و گفت کار ایران تمام شد، چه چیز چارم را پنجم جنگ من تماس گرفتیم با او گفتیم وضع تان چطور است؟، گفت خیلی مشکل داریم.

استراتژی نظامی ایران در مقابله با اسرائیل یک دستاورد بود

بسی شوری ای امنیت ملی کشورمان ضمن تاکید بر اینکه «استراتژی» نوع حرکت نظامی ایران در مقابله با اسرائیل یک دستاورد بود»، خاطرنشان کرد: البته ما هم ضعف داشتیم؛ مسئله نفوذ دشمن در داخل ایران موضوعی جدی است. ما ضعف هایی داشتیم که رنج آور است، یعنی در یک قسمت های بودند! ولی قدرت های هم داشتیم و باید بخش های تاثیر گذار آن را ببینیم. ترامپ در جایی گفته بود که در روزهایی آخر، چپمنی برای ما در تننایهاو بود و من تننایهاو را نجات دادم. با این حال نباید غرور پیدا کنیم، چون دشمن اینها را مطالعه می کند و روش های جدیدتری پیدا می کند و ما هم همین کار را داریم انجام می دهیم و نباید به یک شیوه نظامی عمل کنیم. ما عزیزان مهمی را از دست دادیم، اما ملت ایران چهره دیگری از خود نشان داد و در همین دوره برخی افراد می گفتند که ایران افتخار ماست، یعنی قدرت نمایی ایران را افتخار خودشان می دانستند.

وی در پایان تاکید کرد که «در داسف و به جز مسائل امنیتی درباره ارتقا مسائل فرهنگی و اقتصادی هم گفت و گو داشته است»، فرارو: اربعین یکی از نمادهای همکاری دو کشور است، چه قدر هم خوب از زائران پذیرایی می کنند.

مشارکت کشورها برسیم که در آن کشورها همه قدرتمند باشند و این نظریه را ایران دنبال می‌کند؛ با این تئوری رفتار جمهوری اسلامی معنای دیگری پیدا می‌کند و به جای همه ریختن متعهد ثبات هستیم. مثال این نظریه می‌تواند امنیت است که در همین سفر با عراق امضا کردیم. در این توافق من دارم با هم فضای با ثبات امنیتی را ایجاد کنیم. **نباید اجازه دهیم طرف‌های ثالث اخلاقی در امنیت ایران و عراق ایجاد کنند.**

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی گفت: نکته ثانوی توافق امنیتی ایران و عراق این است که دو کشور متعهد باشیم و نگذاریم افراد، جریان‌ها و کشورهای ثالث اخلاقی در وفاق و امنیت دو کشور ایجاد کنند و از سرزمین یک کشور علیه کشور دیگر استفاده شود یا کشوری دیگر بیاید در مسائل امنیتی آن کشور رخنه کند. لاریجانی در گفت‌وگو با برنامه «تهران، تل‌آویو» و با پاسخ به این پرسش که «در جنگ ۱۲ روزه عراق با اسرائیل علیه ایران از آسمان برخی کشورها علیه کشورمان استفاده شد، آیا در این توافق این مسئله دیده شده است؟» گفت: مبنای این مسئله در این توافق است، اما کشورها ملاحظاتی دارند از این نظر که گاهی امکان جلوگیری از رخنه برایشان ممکن نیست که البته باید اشکالاتشان را رفع کنند.

دشمن قصد داشت ایران و عراق را با مشکل مواجه کند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره فضای امنیتی فعلی منطقه با آنچه در ۲ دهه پیش بوده است، با طرح این پرسش که «حوادث دو ماه اخیر خصوصا جنگ اسرائیل و آمریکا علیه ما یک نمونه منحصره‌فرد است یا در یک زنجیره از تحولات و حوادث باید آن را ببینیم؟» اظهار کرد: از یک منظر این حوادث در قالب یک زنجیره بوده است یعنی رفتار آنها همواره ایجاد شرارت در منطقه بوده است. خانم هیلاری کلinton وزیر خارجه وقت آمریکا در اظهاراتی گفته بود که ما خودمان داشی را ایجاد کردیم؛ چرا این کار را کردند؟ چون می‌خواستند دو کشور ایران و عراق را با مشکل مواجه کنند یا اختلافات شیعه و سنی را به برهسته تبدیل کنند. مخصوصاً در بین کشای عراقی که شیعه و سنی را هم زندگی می‌کنند، این در حالی است که اینها سال‌هاست در کنار هم